resolución de mutuo acuerdo por causas no imputables al contratista, se solicita la 
devolución de la garantía definitiva depositada a la adjudicación del contrato en los 
términos del artículo 107.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público, siendo el importe de dicha garantía de 1.615,38 € (MIL SEISCIENTOS QUINCE 
EUROS, CON TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS DE EURO)”. 

Quinto.- Con fecha 14 de julio de 2025 se emite informe de la Asesoría Jurídica favorable 
a la resolución de mutuo acuerdo.  

Sexto.- Con fecha 5 de agosto de 2025 se emite informe favorable de la Intervención

[...]

De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el Servicio promotor de la 
contratación y contenidos en la documentación obrante en el expediente, es de 
195.390,96€ (CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL TRES CIENTOS NOVENTA EUROS 
CON NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS) más el tipo impositivo del 10%, esto es, IVA por 
importe de 19.539,10€ (DIECINUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS 
CON DIEZ CÉNTIMOS) lo que hace un total de 214.930,06€ (DOSCIENTOS CATORCE 
MIL NOVECIENTOS TREINTA EUROS CON SEIS CÉNTIMOS). IMPORTE MÁXIMO 

- Valor estimado del contrato: 

Según la documentación obrante en el expediente remitida por la unidad gestora de la 
contratación, se establece como Valor estimado del contrato la cantidad de 214.930,06 
€ (DOSCIENTOS CATORCE MIL NOVECIENTOS TREINTA EUROS CON SEIS 
CÉNTIMOS), importe calculado conforme a lo establecido en el artículo 101 de la LCSP, 
para la duración de 2 AÑOS, más posible modificación del 10%. 

- Duración: El plazo de duración del contrato será de 2 años, sin posibilidad de prórroga.

[...]

C/050/CON/2025-155, así como los pliegos de prescripciones 
técnicas y de cláusulas administrativas particulares que regirán dicha contratación, todo 
ello para la adjudicación del contrato mencionado, a realizar mediante el procedimiento 
abierto citado.  

Segundo. - Autorizar un gasto plurianual de 214.930,06€ (DOSCIENTOS CATORCE 
MIL NOVECIENTOS TREINTA EUROS CON SEIS CÉNTIIMOS), incluido IVA (tipo 
impositivo del 10%), para atender las obligaciones económicas derivadas de la presente 
contratación, distribuidas de la siguiente manera: 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 45-2311-22720 

PROPUESTA DEL GASTO:

[...]

del contrato, el IVA correspondiente, y que son los siguientes: 

- Contrato:    SERVICIOS-CONTRATO PRIVADO. 
- Procedimiento:  ABIERTO CON PLURALIDAD DE CRITERIOS 
- Tramitación:  ORDINARIA  

Presupuesto 
base de 
licitación: 

El Presupuesto base de licitación de la presente contratación es de 
44.824,45 €, (CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS 
VEINTICUATRO EUROS, CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS 
DE EURO), IVA Incluido, al tipo impositivo del 21%, esto es, IVA por 
importe de 7.779,45 € (SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y 
NUEVE EUROS CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS DE EURO), 
siendo por lo tanto el Presupuesto base de licitación sin IVA de la 
presente contratación de 37.045 € (TREINTA Y SIETE MIL 
CUARENTA Y CINCO EUROS), todo ello teniendo en cuenta la 
duración inicial de la contratación que se pretende y la inexistencia de 
prórrogas. 

Valor 
estimado: 

Se establece como Valor estimado del contrato, sin incluir el IVA, 
calculado conforme a lo establecido en el artículo 101 de la LCSP, la 
cantidad de 88.249,13 €, (OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA Y NUEVE EUROS CON TRECE CÉNTIMOS DE EURO) 
incluyéndose la d